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zve/.no in repultliSko tekmovanje 7.џ 
visbke donose tudi v letu 1958. Tek- 
movanja se je udeležilo 8 KZ in 4 so- 
cialistična kmetijska posestva za 
visoko proizvodnjo pri krompirju, 
posestvo Pšata in KGP Kočevje pa 
tudi za visoke donose v travništvu. 

v vr * j« v«     j- * 

Poročilo Sveta za kmetijstvo in gozdarstvo za leto 1958 V živinorejski proizvodnji se ia 
udeležilo tekmovanji 5 socialistiCnili 

Svet za kmetijstvo in gozdarstvo 
pri OLO je kot družbeni organ raz- 
pravljal o vseh problemih s pod- 
ročja kmetijstva in gozdarstva, ven- 
dar jo vložil največ truda v politiko 
usmerjanja kmetijske proizvodnje 
za Čim cenejSo in viSjo kmetijsko 
proizvodnjo. Za dosego tega cilja so 
bili sprejeti potrebni ukrepi, ki jih 
je Svet sprejet na svojih 14 sejah 
v teku le\a 1958. Kot družbeni organ 
je tudi usmerjal in dajal navodila, 
za kakSne namene naj se trošijo fi- 
nančna sredstva, ki so bila z druž- 
benim planom namenjena za kme- 
tijslvo. S pomočjo komisije za re- 
vizijo investicijskih programov za 
fiodročje kmetijstva in gozdarstva 

e skrbel, da so se sredstva izko- 
riščala prvenstveno za ekonomsko ute- 
meljene investicije.'Načelne smer- 
nice Sveta so bile prenesene tudi na 
Obl.O, kako naj ti rešujejo najvaž- 
nejšo kmetijsko problematiko na. 
svojem področju. In kako naj okre- 
pijo socialistične odnose na vasi, da 
bi se laže realiziral družbeni plan. 

7,0 pri razpravi o predlogu druž- 
btfnciff* r.a leto 1958, v katerem 
jc bilo predvideno poveCunje celot- 
ne kmetijske proizvodnje za (iVo v 
primerjavi s doseženo proizvodnjo 
v letu 1° dal priporočilo, 
da je potrebno povečati odstotek 
odkup" tržnih viSkov sadja od pla- 
niranih 200 na 2500/o. Smatral je, da 
jc potrebno dati močnejSi poudarek 
na povečanje proizvodnje v živino- 
reji, posebno pri proizvodnji mleka 
in mesa, p6leg tega pa tudi pove- 
čanje hektarskih donosov prt naj- 
važnejših kmetijskih kulturah. Pri 
živinorejski proizvodnji naj bi bil 
dosežen napredek predvsem v več- 
iom prirastu klavne živini s pogod- 
benim pitanjem in z razširjenjem 
umetnega osemenjevanja, za kar bo 
potrebno prvenstveno zadolžiti KZ, 
dn bodo to svoje dejavnosti iismer- 
jule v pospeševanje kmetijske pro- 
izvodnje potom kooperacij in v or- 
ganizacijo strojnih postaj. V planu 
so nile predvidene tudi vse akcije 
711 P^Pr'^vanje rastlinskih bolezni in škodljivcev, kakor tudi vsi vete- 
rinarski ukrepi pri domačih živalih. 

Pri razpravi o dodelitvi višine 
občinskih doklad, katere plačujejo 
kmečka gospodarstva na osnovi do- 
ločenega procenta od višine kata- 
sirskega dohodka, je bil Svet mne- 
nja, naj občine predpišejo doklade 

ii ,v določenem procentu glede na eko- 
nomske faktorje po posameznih pre- 
delih občine. Za participirani delež 
OLO od zemljarine je Svet pred- 
lagal, da se odstopi kmetijskim go- 
spodarskim organizacijam, vključno 
KV., za povečanje sklada osnovnih 
sredstev. Glede prispevka od dohod- 

n '^Kmetijstva je Svet za kmetij- 
stvo in gozdarstvo predlagal ObLO, 

tr w razdeli ta prispevek od krae- 'jskih organizacij in KZ med držav- 
na posestva in podjetjem Seme- 

sadike. Posestva in Imenovano pod- 
jetje naj bi dobila od tega dohodka 
80°/» za svoj sklad osnovnih sred- 
stev, 20°/» pa naj odvedejo v občin- 
ski investicijski sklad. Podjetje Agro- 
obnova, Ribarstvo Slovenije in Jugo- 
apis obdrže 20,/o, občini pa odvedejo 
80'/t. Za prispevek iz dohodka KZ jo 
bil Svet mnenja, da se ta odvaja v 
pretežni meri v sklade osnovnih 
sredstev KZ. in sicer 750/i), v inve- 
sticijski sklad pri ObLO pa 25 "/o. 
S to razdelitvijo prispevka iz do- 
hodka se je strinjala tudi Okrajna 
zadružna zveza. 

Glede na postavljeni plan je 
Svet razpravljal tudi o polletni reali- 
zaciji plana ter je kritično ocenil 
situacijo, ki se je pojavila na terenu 
zaradi majske suše ter je delno 
ogrožala izvršitev plana živinorej- 
ske proizvodnje v hribovitih pre- 
delih. Na podlagi tega je bila po- 
stavljena naloga pospeševalni službi 
pri gospodarskih poslovnih zvezah, 
da prouči dejansko stanje na te- 
renu, da opozori živinorejce, naj 
pasejo živino, dokler bodo vremen- 
ske pritike dopuščale, porabijo zh 

prehrano živine tudi slamo In da 
pravočasno naročijo preko kmetij- 
skih zadrug močna krmila ter od- 
prodajo manjvredno živino. Pri na- 
vedenih akcijah naj strokovna služ- 
ba pomaga z nasveti KZ, kakor tudi 
živinorejcem. 

V zvezi z družbenim planom |e 
bila celotna kmetijska proizvodnja 
v primerjavi z doseženo proizvodnjo 
v letu 1957 povečana vrednostno za 
lO^'/o, kar pomeni, da je bil druž- 
beni plan v letu 1958 presežen za 
4,5V«. K izvršitvi plana je poleg so- 
razmerno dobre letine močno pri- 
pomogla dobra sadna letina, ka- 
tera je leta 1957 izpadla »aradi 
pozebe. 

Po poedinih panogah kmetijske 
proizvodnje je bil pltrn dosežen 
takole: 

A) POL1EDELSTVO. 
SADJARSTVO IN ZAŠČITA 

Poljedelska proizvodnja se je v 
letu 1958 povečala vrednostno za 
4,5Ve. Hektarski donosi pa so bili v 
primerjavi z doseženimi v letu 1957 
naslednji: 

Kultura 

Pšenica 
Ječmen 
Oves 
Koruza 
Krompir 
Detelja 
Krm. pesa 
Trav. seno 

Ronlir.irani 
hn donosi 

t letu 19^7 
m tc 

n,l 
14.4 
12.5 
17,7 

187.1 
38,2 

255.2 
22,7 

TMuniruni ha donosi ra loto lO'ie 
Roali/iraui po nersp. 

plHMU 
m t c 
17,9 
16.6 
15.4 
19,9 

168,5 
46.7 

261,5 
28.5 

po druM*, 
planu 

m to 
17 
16 
15,4 
19 

190 
45 

261,5 
27 

donoi 
letu 1958 

nite 
15,2 
15 
15.6 
20,5 

194,5 
44.2 

262,5 
25.7 

Real. družb. 
plana 

ra leto 1958 
v •/. 

—u 
— 6,5 
+ 1 
+ 7,9 
+ 2,2 
+ 2,7 
+ 0,6 
-12 

Povečanje 
ha donosor 
v primer. 

r. letom 1957 
v •/• 

+16 
+ 5 
+ 8,8 
-+15,8 
+ 4 
+ 15,8 
+ 11 

4 + 

Hektarski donosi so se pri večini 
knllur precej dvignili nasproti letu 
1957, kljub temu pa plan ni bil do- 
sežen pri pšenici, ječmenu in senu, 
in to predvsem zaradi suše v mesecu 
maju, ki je precej znižala donose, 
posebno na površinah s plitvo orno 
plastjo odnosno travno rušo. 

Na dvig pridelkov je poleg dobre 
letine, t. j. razmeroma ugodnih vre- 
menskih razmer, vplivala tudi smo- 
trnejša in večja uporaba umetnih 
gnojil, boljša obdelava zemlje ter 
zatiranje bolezni in škodljivcev. 

Leta 1998 se je pričelo z organi- 
zirano proizvodnjo v kooperaciji 
med proizvajalci in KZ. Organizi- 
rana je že bila proizvodnja krom- 
piria na povrSinl 577 ha, lanu na 
85 ha, hmelja nn 10 ha. 

V jesenski setvi pa je bilo po- 
sejano v kooperaciji 1092 ha itali- 
janskih in 755 ha udomačenih sort 
pšenice. 

Na površinah, ki so bile zajete 
v kooperaciji. |e biln uporabljena 
boljša agrotehnika, boljše seme In 
večta količina umetnih gnojil. Na 
podlagi predpisov, ki urejajo se- 
mensko službo, je na področju OLO 

v letu 1958 priznavalo 6 komisij po- 
sevke pšenice, ječmena, ovsa. krom- 
pirja ter krmnih rastlin. Priznanih 
je bilo 5750 mtc semenskih žit aH 
2 »/o več kot v letu 1957 (od tega pše- 
nice 2619 mtc, rži 67 mtc, ječmena 
195 mtc in ovsa 672 mtc), semenskega 
krompirja 14.926mtc ali 20'/» manj 
kot v letu 1957, krmnih in travnih 
semen 268 mtc ali 9V0 več kot v 
letu 1957. 

Pri priznavanju semenskega krom- 
pirja je bilo ugotovljeno, da je lO'/o 
krompirja, sorte bintje, bolnega za- 
radi napada virusnih bolezni, kot so 
kodravost -in zvijanje listov ter io 
bil zaradi tega Izločen za seme. I a 
tudi priznavalne komisije so strožje 
ocenjevale zaradi situacije, ki je 
bila s semenskim krompirjem spo- 
mladi 1958. 

Na višji hektarski donos je vpli- 
vala tudi večja uporaba umetnih 
gnojil. Plan je predvideval, da bo 
poraba na hektar orne površine 
150 kg, de lansko pa fe bilo uporab- 
llenih 227 kg aH 21 Vo Iznad plana. 
Celotna uporaba umetnih gnojil je 
bila 1958 11,592 ton. 

Kot v letu 1957, je bilo razpisano 

kmetijskih posestev za visoko pro- 
izvodnjo mleka In mesa. Pogojem 
tekmovanja so zadostila pri krom- 
pirju (500 mtc/ha) posestva Crnelo, 
Zadobrova in KZ Radohova vas; v 
travništvu pa sta zahtevane donose 
(80 mtc/ha) dosegli posestvi PSata in 
KGP Kočevie. Rezultati tekmovanja 
v živinorejski proizvodnji pa 8e niso 
zaključeni. 

V sadjarstvu ie bil plan obnove 
izvršen na površini 507 ha ali 77°/». 
Plan ni bil izpolnjen pri jablanah, 
hruškah, češpljah, orehih in vrtnih 
jagodah, dočim je bil presežen pri 
višnjah za 4e/e, pri malinah za '® 
in pri črnem ribezlju za *2,80/o. Pri 
prvih štirih plemenih plan nI bil iz- 
polnjen zaradi pomanjkanja dvolet- 
nih sadik, pri vrtnih jagodah ter 
delno tudi pri hruškah in orehih pa 
zaradi premajhne zainteresiranosti 
za obnovo. Približno 85'/o nasadov 
je bilo zasajenih na večjih kom- 
pleksih v okviru sadjarske skup- 
nosti, 5"/o površin je bilo zasajenih 
na kmetijskih obratih družbenega 
sektorja, ostalo pa na privatnem 
sektorju. 

V primerjavi z letom 1957 je bil 
plan za leto 1958 izvršen takole: 

Popravek 

sklepa 9. seje Mestnega sveta 
7. dne 20. februarja 1959 

(»Glasnik« št. 15/59) 
V sklepu Mestnega sveta o raz- 

delitvi sredstev Iz sklada za pre- 
prečevanje alkoholizma za potrebe 
telesnovzgojnih, in športnih organi- 
zacij se mora besedilo: »Ureditev 
igrišč in telovadnice pri osemletki 
na Vodnikovi cesti — 4,000.000 di- 
narjev«, ki je navedeno pri navedbi 
lokalnih objektov, za katera so na- 
menjena sredstva sklada za leto 1959, 
pravilno glasiti: »Ureditev Igrišč in 
telovadnice pri osemletki ob Vodo- 
vodni cesti.« 

Iz Skupščinske pisarne OLO 

Razpis 
Komisija za uslužbenske zadeve 

OLO Ljubljana 
razpisuje 

mesto pisarniške uslužbenke v In- 
špektoratu za delo s srednjo ali 
nižjo strokovno izobrazbo in zna- 
njem strojepisja. 

Pismene ponudbe, opremljene z 
življenjepisom, je poslati Uradu 
tajnika OLO, Mačkova ulica 1, soba 
št. 15/1., do 6. aprila 1959. 

Komisija 
za uslužbenske zadeve 
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Sadno pleme 

lablune 
Hružke 
Višnje 
Cešplje 
Lupinasto sadje 
Ribez 
Maline * 
Vrtne jagode 

Skupaj 

Zflsajpnd 
1957 ha 

69 
2 

18 

Plnnirnni hn donosi r.a leto 1958 
po družb. Zamujeno 

planu 195tj lia 
po псгкр 

planu 

28 
60 
19 

145 
23 
32 
16,5 
12 
70.5 
82 
36,5 

175 
22 
25 
32 
20 
42 
54 
30 

127 
12 
26 

6 
4 

60 
57 
15 

•/• IzvrSi- 
ive v 

letu 1958 

72,5 
54,5 

104 
18,7 
20 

142,8 
105,5 
50 

Povcfa- ■njc na- 
pram letu 

1957 
v •/• 
84 

500 
44 

114 
95 
79 

196 417,5 400 307 77 + 57 

K asonnciji starih nasadov se ni 
organizirano pristopilo, pač pa so 
poedini sadjarji pomladili, precepih 
in pognojili večje število sadnega 
drevja. 

Rajonizacija je v teku. V letu 
1958 so bili izdelani načrti za obno- 
vo sadjarstva za manjše komplekse 
v Gabrovki, Radomljah in Tuncah. 
Sadne drevesnice in večji nasadi ja- 
godičevja so proizvedli približno 
40.000 sadnih sadik in sadik jago- 
dičevja. Navzlic likvidaciji 4 manj- 
ših drevesnic, od tega 2 zadružni in 
2 privatni, je bila proizvodnja sadik 
za 120/o večja kot v letu 1057. 

Posebna pozornost je bila posve- 
čena mladim nasadom. Teh je 440 ha, 
od tega 46 ha v začetku rodnosti, ki 
so dali 10—15 kg pridelka na drevo 
ali 2—3000 kg na nektar. Zaradi po- 
zebe in nezadostne oskrbe so dali 
nasadi jagodičevja pri vrtnih jago- 
dah le 900/o planiranega pridelka, 
pri črnem ribezlju 70%, pri malinah 
pa komaj 30"/o. 

Pri starih nasadih se je rodnost 
gibala od 85—1000/o planirane. Pla- 
niran donos je bil presežen pri hru- 
škah za 2H"'o. pri orehih za 48,/o, 
dočim je bil pri češpl jah izvršen le 
71,/o in pri marelicah 39e/o. Te so 
izpadle zaradi pomladanske pozebe, 
medtem ko je na rodnost čespelj in 
eliv vplivala tudi močna okužba po 
češpljevem kaparjn. 

Pri zaščiti rastlin je bila posve- 
čena posebna pozornost zimskemu 
škropljenju sadnega drevja in za- 
tiranju ameriškega kaparja. V pri- 
merjavi z letom 1957 je bilo pri na- 
vedenih akcijah poškropljenih pri- 
bližno 50/o več. K temu je pripomogla 
številnejša aparatura, ker je bilo 
nabavljenih 30 novih motornih škro- 
pilnic in zaprašilnikov. Izdani so 
fclli tudi strogi karantenski ukrepi 
in predpisano organizirano z.atira- 
nje. Zaščitnih sredstev za zatiranje 
bolezni in škodljivcev je bilo med 
letom dovolj na razpolago, le spo- 
mladi ob nastopu 1. gen. kolorad- 
skega hrošča je primanjkovalo pra- 
šiv. Za zatiranje vseh bolezni in 
Škodljivcev so bile na razpolago 
204 motorne škropilnice in zapra- 
Šilnlki, 1670 ročnih, prevoznih in 
nahrbtnlh škropilnic ter 8 zameglivk. 
Skupaj je bilo uporabljenih 366 ton 
zaščitnih sredstev. 

B) ŽIVINOREJA 
Po družbenem planu je bilo pred- 

videno, da bo vrednost živinorejske 
proizvodnje v letu 1958 porastla za 
4'/i). Ta plan je bil presežen za 10/o. 

Številčno stanje goveje živine se 
bistveno ni spremenilo, kar je bilo 
predvideno tudi po družbenem pla- 
nu, vendar pa je statistična služba 
po rezultatih ankete ugotovila, da 
je število goveje živine padlo za 
1000 glav ter da se je močno po- 
večalo število prašičev, in sicer za 
9719 ali 14.5e/o. Navedeni podatki pa 
se nam zde nezanesljivi, ker sma, 
tramo, da so bile prehrambene in 
druge razmere ugodne za razvoj 
živinoreje, tako da ni razlogov za 
njihov padec. Tudi število konj pre- 
počasi padu tako na splošno, posebej 

pa še na družbenem sektorju. Vzrok 
temu so pomembni dohodki od pre- 
vozništva. zlasti v okolici mesta, na- 
dalje slaba kakovost sena na za- 
močvirjenih površinah, ki ni pri- 
merna za govejo živino, deloma pa 
tudi razmeroma še draga mehani- 
zacija. 

Po evidenci je na območju okra- 
ja 5484 rodovniških krav. Povprečna 
molznost še ni izračunana, predvi- 
doma pa bo znašala 2650 litrov, 
dočim se ceni povprečna molznost 
vseli krav okrog 1700 litrov. 

Po planu je bilo predvidenih za 
odkup 500 glav rodovniške živine, 
dejansko pa je bilo odkupljenih 954 
glav odn. 45 Vo Iznad plana. 

Plan vzreje pitane živine je bil 
1800 glav in je bil stoodstotno izpol- 
njen. Poleg tegn je bilo po planu 
predvideno, da bo spitanlh 3000 vo- 
lov. Po statističnih podatkih je bilo 
v 9 mesecih odkupljenih 4833 ton 
žive teže govedi ali okrog 9666 glav 
odrasle klavne živine. Na podlagi 
tega sklepamo, da je bilo do konca 
leta 1958 odkupljenih okrog 13.000 
glav odraslih živali. Med temi so si- 
cer tudi krave, vendar je volov 
preko 3000 in smatramo, da je bil 
tudi pri vzreji volov plan presežen. 

Uredbo o prepovedi klanja telet, 
in sicer samcev do 3 meserev in sn- 
mic do 6 mesecev ni bistveno vpli- 
vala na povečanje staleža živine, 
ker se praktično ni izvajala. V hri- 
bovitih krajih je obstajala bojazen 
zaradi suše odnosno zaradi pomanj- 
kanja sena. v mlečnem rajonu pa 
cena telet (180—200 din za kg) ni v 
skladu s ceno mleka. Živinorejci so 
bili bolj zainteresirani na privezo- 
vanju ter nakupu rodovniških telic, 
ker je bilo lansko leto prodano pre- 
cej rodovniške živine. 

Družbeni sektor je v glavnem 
privezoval telice zaradi povečanja 
zmogljivosti živalskega fonda, ker 
sc je zboljšala knnska baza. 

Posestvo Crnelo ie lansko leto 
pristopilo k pitan ju telet /babv-beef) 
in spitalo 50 glav. kočevska posestva 
pa 24 glav 200-kllogramsklh telet. 
10 glav babv-beef je spitalo tudi po- 
sestvo Šmartno pri Litiji. Pltanie 
telet se bo v letu 1959 nadaljevalo 
v zelo povečanem obsegu. 

Družbeni plan za leto 1958 jc 
predvideval, da se bo število umet- 
no osemenjenih krav v letu 1957 od 
13,500 dvignilo v letu 1958 na 20,000 
krav. dejansko pa je bilo osemenje- 
nih 21.115. ali 43»/« vseh krav. in je 
bil plan presežen za 5 5 "/o. Poleg 
tega pa še*plemeni 224 bikov v hri- 
bovitih krajih, k Ter je osemenjeva- 
nje težko izvedllivo in bi bilo pre- 
drago. Razen nekai izjem, ves druž- 
beni kmetijski sektor že umetno 
osemenjuje krave, nekatera pose- 
stva so imela do sedaj bike zaradi 
križanja z boljšimi tujimi pasmami 
(n. pr. črno-belo. aberdenanirus). ven- 
dar se predvideva, da bodo v letu 
1959 umetno osemenjevala vsa po- 
sestva. 

Pri proizvodnji bekonov je bil 
plan postavljen 10.000 kom. Samo 
v 10 mesecih je bilo odkupljenih 
10.700 kom., zato se ceni, da je bilo 

do konca leta 1958 odkupljenih naj- 
manj 14.000 bekonov ali 140/e več, 
kot je bilo predvideno po planu. 

Rejska središča domače kokoši 
jerebičarke so dobavila valilnicam 
100.000 valilnih jajc, državna pose- 
stva pa so spltala 60.000 piščancev- 
pohancev. Plan je predvideval 80.000 
do 100.000 pohancev in bi bil do- 
sežen, če bi imeli organiziran izvoz; 
za domače potrebe pa je bilo pi- 
ščancev dovolj in jih več ni bilo 
mogoče prodati. 

Veterina 
Da bi zagotovil uspešno -delo ve- 

terinarske službe v okraju In v*kla- 
dll njeno delo In interese z delom 
in interesi drugih kmetijskih služb 
ter z interesi družbe, je Svet za 
kmetijstvo in gozdarstvo pri OLO 
ponovno razpravljal tudi o organi- 
zaciji veterinarske službe in sprejel 
določene smernice za njcn(T delo in 
razvoj. • 

Tako je Svet ponovno razprav- 
ljal o reorganizaciji (socializaciji) 
veterinarske službe v okraju ter 
sprejel zadevni predlog okrajnega 
odloka, potem ko je poskrbel, da 
so ga temeljito preštudirali gospo- 
darski In politični forumi ter vete- 
rinarski strokovnjaki pri ObLO In 
OLO. Kratek čas pred tem, ko bi 
moral predlog biti predložen OLO 
v razpravo in odločanje, se je iz- 
kazalo, da je že pripravl jen predlog 
zakona o veterinarski službi LRS, 
ki'je bil medtem že predložen Ljud- 
ski skupščini LRS. Zato je bil pred- 
log okrajnega odloka zadržan ter 
bo Svet o njem ponovno razpravljal 
po sprejemu zakona, če bo še po- 
trebno. 

V sklopu priprav za reorganiza- 
cijo veterinarske službe se je raz- 
pravljalo tudi o veterinarski ainbii'j 
lanti v Komendi. Po več razpravuD* 
v Svetu in na terenu јб bil ust®' 
novljen Veterinarski zavod Kamnik; 
v čigar sklop je prišla tudi ta a1®' 
bulauta, ki je pričela z delom 1. ''e'j 
cembra 1958. Z ukinitvijo OLO Ko- 
čevje se je postavilo tudi vprašanj6 

nadaljnjega obstoja Veterinarske 
bolnice v Kočevju. Svet je o 
razpravljal in sprejel sklep, d« s0 

ustanoviteljske pravice do Veteri- 
narske bolnice v Kočevju prenesej" 
na ObLO Kočevje! vendar je p0' 
udaril, da je treba to bolnico sinft' 
trati kot batensko, s posebno na- 
logo, da ščiti zdravje domačih 
voli no družbenih posestvih In om0' 
gočl živinoreji (eh posestev nenu'' 
ten razvoj. Mnenjo je bil, naj 
bolnici zagotovili primerna sn-dstv« 
tudi ostali občinski ljudski odborfc 
ki imajo od nje koristi. 

Nadalje je Svet ponovno ra''. 
pravljal o fiminsiranju zatiranja g0' 
veje tuberkuloze in kužne malo- 
krvnosti kopitarjev. Dosegel je, (ja 

je zatiranje obeh bolezni potekal® 
brez hujših moten j. Zagotov.il je Vr' 
ObLO zadostna sredstva za Izvaja' 
nje tuberkulinizacije. pri Sekreta- 
rintu izvršnega sveia za kmetiif''re 

in trozdarstvo po izposloval Hreosiv® 
za plačilo odškodnine za živali, ki 
so bile zaradi TRC prisilno zaklane. 
Prav tako je zaeotovil sredslva z# 
diagnostiko infekelozne anemije, de- 
loma za odškodnine, deloma pa tudi 
za nadaljnji štikdij vzrokov in za* 
tironja te bolezni, ki je zlasti v na' 
šem okraju razmeroma zelo p«1' 
gosta. 

1957 
1958 

1957 
1958 

1957 
1958 

1957 
1958 

1957 
1958 

T ubcrkulinizacija 
1ж>гЛ|*по Porit •/• 

20.950 247 
43.149 397 0,92 

Pregled na brucelozo (roved 
6.931 3 0.04 
3.158 7 0,22 

Pregled na brucelozo svinj 
484 — — 
316 — — 

Kokotiji lit. 
(pregled rejakili srcdiSf) 

5.162 7 0,13 
1.919 — — 

KokoMa kuga 
(zaSčitno cepljenje kokolll) 

Izv rS,'no Obolelo Poginilo 
'ZI.OOT 19 15 
43.969 537 51 

RdeCica 
(zaščitno cepljenje proilfe*) 

59.873 981 54 
82.629 1.226 40 

Svinjska kuga 
(zaMilno cepljenje praSi^ev) 

929 2 2 
928/3 a 

Steklina (zaSPHno cepljenje psor) 
9.141 — — 

13.270 _ — 

Meliljavost govedi 
(pregled blata) 

3.699 2.857 — 
3.129 839 — 

1957 
1958 

Pregled klavne živine in mesa 
Vel. živnli Mrso ' Telet Mesa Prašiči Mesa Drobnica Mesa 

24.530 4,879.947 24.805 985.109 30.396 2,308.050 1.492 22.80< 
27.064 6,853.000 23.358 1,088.564 29.617 3,339.781 2,773 48.669 

1957 
1958 

Umetno Pregled Vrnnifni 
osemenjevanje na smrkavost ^ prisad Jalovost 

10,343 3.504 603 3.269 
21.115 3.657 463 2.352 

1957 
1958 

Kurativn (zdravljenje nekužnih bolezni) 
•/. •/• •/• •/. 

Konj o/dr. Goveda ozdr. PraSIči ozdr. Drobn ozitr. Kokoši ozi/ 
2.549 97 18.072 97,8 6.646 97 57 91 118 62> 
2.601 96,6 10.136 96 9.531 97 68 98,5 618 96,4 

Po smernicah Sveta je Veterinar- 
ski Inšpektorat pri OLO vodil in 
nadziral delo občinskih veterinar- 
skih inšpektorjev in ustanov ter 
skrbel za izpolnjevanje plana. Le-ta 
je bil v nekaterih postavkah pre- 
sežen. n. pr. melljavost. rdečica, ko- 
košja kuga, steklina, predavanja za 
žlvliiorfjee. Deloma je bil presežen 
zelo visoko. V nekaterih postavkah, 

kot je n. pr. prj TBC in brucelozi" 
pa plan nI bil dosežen. 

Zdravstveno stanje domačih Ži- 
vali se je na splošno izboljšalo na- 
sproti letu 1957. kar dokazujejo tudi 
številke i/ priložene tabele. Čeprav 
je bilo v letu 1958 tuberkulinlzira- 
nih za 1060/о več govejih živali kot 
v letu 1957, je bilo ugotovljenih sa- 
mo 0,92V« pozitivnih reaktorjev O6' 

I 
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1^1 19>J ~ 1.20/o). Na melljnvost Je 
Ki'-o/ >a 1

,9,5® pn^lrdiinili samo 
vil /Vžl.v®!.i nasproti letu l<)57. št.- 
K1 inti" .')a J1' padlo za 70,6 "/o. 
i4 lkU../miV (,ч, bilo v juliju 1958 
glav l'ovpI ' > Ljubljani ca.8000 
Tr mvl ! J, Ž,vine lz 1> i v šega OLG 
1957* i jI' nasproti stalcžu 
eanskil. Pi i S<evil0 zdravljenj or- ganskih obolenj pri роу.ч!и za 44"/. 
nasproti letu 14.57 /n svinjsko r<le- 
c,co Je zbolelo le 1226 prašičev, t. j. manj kot 20% stalr/n. 96,7 Vo obp- 

1 je bilo pozdravljenih. 
Konfno dok azuje izboljšanje 

zdravstvenega stanja živine tudi dvig 
odstotka klavnosti v letu 1958 na- 

. Pr' bikih za 2.4"/n. volih 
™ J-4 /o- juncih za 5°,'o, telicah za 

' ' moških teletih za 2.1 Vo. Edino 
pri kravah in ženskih teletih je od- 
stotek klavnosti padel za 3.90/0 ozir. 
za 3.6°/«. To (mi je fisto pravilno, 
ker obenem dokazuje, da so šle v 
zakol samo slabše ženske živali. 
Klavnost se je izboljšala tudi pri 
prnšifih: pri pitancih za 5.40/o. pri 
niesnatih za 2.20/i) in pri tekačih za 
4.,4»/o. Tudi pdvprefna teža klavnih 
Šivali se je zvišala. Uspešnost vete- 
rinarske službe dokazuje tudi dej- 
•tvo, da je zdravstvena služba za-- 

beležila le 9 primerov obolenj pri 
ljudeh zaradi uživanja pokvarjene- 
ga mesa ali mesnih izdelkov (v letu 
1957 22 prinrerov). Zaradi bolezni, 
ki se/prenašajo z živali na človeka, 
pa ni zbolel niti en prebivalec v 
ljubljanskem okraju. 

Družbena posestva 
Posebna skrb je bila posvečena 

razvoju družbenih posestev. 2e pri 
izdelavi perspektivnega plana raz- 
voja je bil poudarek na ojačanju 
zemljiškega fonda kmetijskih pose- 
stev za 22П ha ali za 13%. To po- 
večanje se bo izvršilo s priključit- 
vijo vseh kmetijskih površin SLP 
prvenstvena za arondaeijske name- 
ne. poleg tega pa bodo izvršene 
melioracije. Izvršene bodo tudi spre- 
membe v strukturi setve potrebam 
nalog v živinoreji. Znatno se bo po- 
večalo število živine v govedoreji 
pri. prašičih in perutnini. V zvezi 
s perspektivnim planom so posestva 
že v letu 1958 desegla znatJuspehe 

V poljedelski proizvodnji so v 
primerjavi z letom 1957 posestva po- 
večala proizvodnjo pri vseh kultii- 
rah. razen pri ječmenu in pesi. Pri- 
merjava donosov je razvidna iz na- 
slednje tabele: 

Kultura 

pšenica 
ječmen 
oves 
koruza 
krompir 
krmna pesa 
detelje 
trav. seno 

Posestva 

Rcaliz, 
ha donosi 

fm 
mtc 
20.5 
23,2 
22 
24 

245,3 
395 

51.6 
15.7 

i'laniriini hn donoHi 
м leto 1958 

po družb, 
planu 
in t c 

po persp. 
plunu 
mtc 
25,6 
23.2 
23 
27 

229,8 
■535 

54.5 
32,5 

Realiz. 
ho donnrt 

. v 1. 1956 
mtc 

Rcaliz. 
druJbcncga 

plana 
za 1. 1958 

v '/. 
25,6 
23,2 
23 
27 

229,8 
335 

54,2 
32,5 

27,7 
21 
22.7 
29,4 

256,8 
372,6 

67.4 ' 
20,2 

1 ■ , . - ■ plovnem dosegajo 
hektarske donose pri večini kultur, 

-T " Prese{?ajo donose, ki 
nn Ivi* 6 v Perspektivnem plu- 
novnr../■ 6 pespstvo Pšata doseglo 

v' ""t^- nikih 79 mtc^'posest 51 ,ruv: 
krompirju 3Um n ^0.9rn('l0.pa рГ1 

Planirani hrkta.K
nif
k7"" 60."V'i 

dosežen pri ječmen MOS ni •>,1 

travnikih za-radf suše у,П OVS" t" 

Povečanje 
ha donosa 

v prim. 
za leto 1957 

v •/. 
+ 34 
—10 
+ 3 
+,22,5 
+" 4,5 
— 5 
+ 30 
+ 29 

+ 8 
— 10 
— 2 
+ 9 
+ 11 
+ 11 
+ 24 
— 37 

Па bi Svet dobil realnejšo sliko 
o stanju posestev, je, imenoval tudi 
strokovne komisije za pregled po- 
sestev. Te komisije so ugotovile, da 
nekatera posestva delajo pod takimi 
pogoji, pod katerimi delovni kolek- 
tivi kljub trudu ne morejo do- 
seči večjih rezultatov. Posestva so 
predvsem bavijo s pomanjkanjem 
dobrega strokovnega kadra, z raz- 
drobljenostjo parcel, s pomanjka- 

lu ki le °u.!,e 7 'neseeu ma- njem gospodarskih in stanovanjskih 
iravniške PoVTšinrad,i ?.I,red^'"'n iadb, z visoko obremenitvijo, z in- 
kot n nr Plitk" ^nUjo, vesticijsklmi krediti itd. Vse lo je n. nr n« г\*\ое\ i v-""v' ^-miio, veSllClJSKimi кггит Iiu. IU JD 
in na Notranjskem V КоСетЈи vzrok- (,a je težko dobiti dobrega 

na поГ^еп^ГГЛп^ h'1" 
drevja in 6 ha »aioL^l^^a 

v letu 1957, ker ni, ' ,manJSi kot 
polagajo 8 primernimi " ra/- 
za obnovo sadjarstva. povrSinaml 

Družbena posestva 

strokovnjaka na posestvu, posebno 
še, ker tudi ni bilo možno v zvezi 
s predpisi v letu 1958 popraviti ta- 
rifnih pravilnikov ter so bile plačo 
na splošno nižje od plač v industrij- 
skih podjetjih. To se je nekoliko 
ublažilo s tem, da se je dalo do- 
polnilne plače iz Sklada za pospe- 
ševanje kmetijstva tistim kmetij- 

ivrav. v letu 193H 'r-" "V skim strokovnjakom na posestvih, 
7,264..266 litrov mlekn ' Proizve<"a ki so imeli nizke plače in so se 
merjavi z letom 1037 J": SO,iV ')r'" trudili za razvoj posestva ter so pri 
izvodnjo za 7oa-7Ai.t. ,^'Pnila pro- tem imeli tudi uspehe. Bila pa je 

to samo trenutna rešitev ter je po- 
trebno, da se dS z nagrajevanjem 
po učinku kolektivom možnost, da 
se njihovi mesečni prejemki pribli- 
?aJ" . Prejemkom delavcev z enako 
кТГ..! znPoslenih v industriji, 
ie najdenim težavam pa 

 Џ  {jene nroi»>J>8^RteT 'zvrš'la postav- 
novife 4266 litrov, Fšata-Mengeš 4011 posestva MaVknv*' 7 izjemo 
Smv "ri 10P ^218 nik, Navedena ^ pose^tvftCsr! 
3019 lit ' 0n] 3657 litrov, Šmartno cnenoHni-ilo . ■ slabo 

glave goveje živini лтаЈ0 ^0-5 

krav. V lifu .0d 4» 2999 
itn 
le 

53«Г^"е.а „2'287-4W- Htrov'ali'/a 

i 
e P.npieovati v glavnem povefnnin 

Jtevila Krav, delno pn tudi zl,„l i« 
nju povprečne molznosfi krav kMo 
znašala leta 1957 3200 litrov leia /очн 
pa 3373 litrov ali za 5,4»/o vef. 

Najvišjo povprečno molznost krav 
so dosegla naslednja posestva: Po- 

ргмКТ' Sn.RŽnik Kočevska Reka 
V nr0/S

Vah 2780 litrov. 
eestva preu'sini' '1° SC P0" 8l<ili Prašičev • a.v rej0 P,emen- 
je bilo r, j ln. ^konov. Za pleme 
Prošlčev P™/,®11'!1 ^04 rodovniških 
ie bilo „ .l '^^ ^'^onpv. Izvedenih Deefn .'екпј poizkusov vzreje b(iby 
»ilade živine0" 80 8рИаИ 74 glav 

gospodarila zaradi s,„bega" vodstva0 

kar velja posebno za Markovec iti 
Logatec. Da bi se v bodoče na po- 
sestvih. ki so po obsegu majhna 
ter ležijo osamljena, bolje gospoda- 
rilo. je bil Svet mnenja, da naj se 
posestvi Logatec in Ravnik priklju- 
čita k področni KZ. medtem ko je za 
posestvo Markovec Svet imenoval 
posebno strokovno komisijo, ki je 
pregledala gospodarjenje na pose- 

stvu in dala konkrelne predolge za 
izboljšanje. V prisotnosti predsed- 
nika ObLO in upravnika posestva 
je Svet o posestvu Markovec po- 
drobno razpravljal ter ugotovil, da 
ima posestvo pogoje za obstoj, po- 
trebno je le, da se posestvu pri- 
ključijo vse obdelovalne površine 
SLP za izvršitev arondacije in da 
se preusmeri proizvodnja na vzrejo 
pitane živine ali plemenskega na- 
raščaja ter da-se ponovno postavi 
vprašanje združitve posestva Snež- 
nik in Markovec, ker bi se s tem 
zmanjšali investicijski stroški za go- 
spodarske zgradbe in ostalo. Svel 
je tudi ugotovil, da se nekateri 
ObLO premalo zanimajo za razvoj 
posestev. Obdelovalne površine SLI 
so bile v nekih primerih celo od- 
dane v najem privatnikom namesto 
družbenim prtsestvom za arondacijo. 
O tem je Svet razpravljal in dal 
vsem ObLO priporočilo, da dajo vsa 
kmetijska zemljišča SLP na razpo- 
lago družbenim posestvom. Le na ta 
način bodo posestva lahko uspešno 
izvršila arondacijo svojih zemljišč. 

Pri razpravi o instrumentih druž 
benega plana KCtP Kočevje, ki za- 
jema tri dejavnosti: kmetijsko, go- 
zdarsko in lesno predelovalno in- 
dustrijo, je Svet zavzel stališče, da 
se kot kriterij zn razdelitev celot- 
nega dohodka zn vse tri navedene 
dejavnosti vzame vrednost osnovnih 
sredstev. Ker je ta vrednost zna- 
šala v kmetiistvu 703 milijone, v go- 
zdarstvu pa le 214 milijonov in ker 
se kmetijstvo in gozdarstvo na po- 
sestvu tesno prepletata in izpopol- 
njujeta. saj so vsi traktorji, vprege 
in delovna sila zaposleni poleti v 
kmetijstvu, pozimi pa v gozdarstvu, 
naj se obračunava celotni dohodek 
za kmetijsko in za gozdarsko de- 
javnost i)o določilih, ki veljajo za 
kmeti jske firtranizacije s fem, da po- 
sestvu predlaga plan kot tudi reali- 
zaciio ločeno za vsako dejavnost 
posebej. 

Nekatera posestva so se trudila 
tudi za arondacijo; tako n, pr. pose- 
stvo Rokalci. Verd. Zadobrova in 
Pšata. Skupaj je bilo v letu 1958 
arondiranih ca. 500 hn površin. V te- 
ku pa je še nrondaciia na posestvu 
Jesenkovo. Rrest. Zadobrova, Pšata, 
Ravnik in Kočevje. Poleg tega se 
ureja zemljiško stanje na posestvu 
Pšata-Mengeš in na barjanskih po- 
sestvih. 

Najtežja vprašanja kmetijskih 
posestev so anuitete za investicijska 
posojila. Posestvom se leto zn letom 
nalagajo nove obveznosti, priključu- 
jejo se jim nove površine, za katere 
pa je treba novih investicij. Večina 
posestev v tem stanju razvoja, kot 
so sedaj in pod sedanjimi tržnimi 
prilikami, niso sposobna v celoti 
kriti letnih anuitet. Celotna obre- , 
menitev z anuitetami je bila v letu 
1958 za vsa posestva vključno Ko- 
čevje 74.335.700 din, od toga je zvez- 
nih in republiških 61,961.467 tlin. ob- 
činskih in okrajnih pa 12,274.233 din. 
Samo KGP Kočevje ima 30.444,500 
dinarjev anuitet in jih je posestvo 
krilo iz lastnih sredstev glede na 
ugodnosti, ki jih je posestvo de- 
ležno iz gozdarske dejavnosti, ''sta- 
la posestva so plačala iz lastnih 
sredstev 14,392.792 dinarjev, iz. okraj- 
nega investicijskega, sklada jim je 
bilo zn kritje anuitet posojenih 25 
milijonov dinarjev, razlika pa banki 
še ni poravnana. Razume se, da je 
način plačevanja anuitet s posojili 
le trenutna rešitev oziroma pomoč 
posestvom, ki pa ne sme biti trajna, 
ker bodo posestva preobremenjena 
s posojili in obrestmi, kar moralno 
slabo vpliva na delovni elan kolek- 
tiva. Ker posestva niso imela last- 

nih sredstev in OLO tudi ne za 
kritje anuitet občinskih in okrajnih 
investicijskih posojil iz investicij- 
skega sklada, je bilo predlagano, 
da se plačilo teh anuitet odloži. 

Z vso pozoronstjo je Svet za 
kmetijstvo in gozdarstvo razprav- 
ljal tudi o reorganizaciji državnih 
posestev. Osnovno načelo je bilo, 
da se 18 majhnih državnih pose- 
stev glede na njihovo lego in ostale 
pogoje združi v pet večjih gospo- 
darskih enot. Tem enotam se pri- 
ključijo še nekatera podjetja, ki so 
po svojem delu oziroma značaju de- 
la v tesni zvezi s kmetijstvom.' Cilj 
združitve je gospodifrsko ojačenje 
posestev. Poleg tega bi se v bodoče 
vsa nadaljnja investicijska izgrad- 
nja posestev vodila po skupnem pro- 
griffnu in se bodo s tem v zvezi 
posestva usmerjala na specializirano 
proizvodnjo. Le na ta način bo mož- 
no doseči proizvodne naloge, ki jih 
postavlja perspektivni petletni plan 
razvoja kmetijstva. Pri gospodar- 
skem študiju združitve posestev se 
je pojavil tudi problem povezova- 
nja kmetijstva in gozdarstva, po- 
sebno za posestva, ki do združitve 
niso imela gozdov, kot n, pr. J(*en- 
kovo in Turjak. Svel je bil mnenja, 
da bo treba v bodoče razmišljati 
o eventualni združitvi posestev in 
gozdnih obratov po zgledu KGP Ko- 
čevje, za sedaj pa posestvom dode- 
liti toliko in takih gozdov, da bodo 
zadostna za nadaljnjojzgradnjo po- 
sameznih obratov Za združena bar- 
janska posestva pa je bil Svet mne- 
nja. da je vendar potrebno tem pri- 
ključiti celoten gozdni obrat Rislra, 
in to zaradi specifičnosti gospodar- 
ske ureditve Rarja, ker v zvezi г 
ureditvijo Rarja ne nastopalo samo 
kmetijski problemi, temveč je treba 
to povezovati tudi s problematiko 
gozdarstva. Za pravilno izkoriščanje 
strokovnega kadra, za koordinirano 
izvajanje del na ureditvi Rarja in 
za izdelavo ureditvenih načrtov je 
navedena združitev z gozdnim obra- 
lom Ristra dovolj utemeljena. 

Gospodarska ureditev Ljubljan- 
skega barja je v letu 1958 napravila 
precejšen napredek. Podrobnosti o 
tem bo dal v svojem letnem poro- 
čilu Zavod za gospodarsko ureditev 
Ljubljanskega barja. Najvažnejše 
naloge Zavoda za Rarje so bile na- 
daljevati in dokončali evidenco in 
pravno ureditev zemljišč SLP, na- 
daljevati z arondacijo posestev in 
z eksaklnimi poizkusi, s pašo živine 
od spomladi do pozne jeseni s ci- 
ljem. da se ugotovi sprememba 
strukture travne ruše in prirast ži- 
vine. izdelali investiicijske programe 
za poedine pašne obrate, kot so: 
Gmainice. Ristra in Rakova lelša, 
nadalievati s pedološkimi analizami 
itd. Večina navedenih nalog je 
uspešno končana. Tako je bilo aron- 
diranih 484 ha zemljišč na Rariu, 
končana je evidenca zemljišč SLP 
zn 2742 hn, doči^n se bo s poizkusi 
nadaljevalo še nekaj let. tla bo mož- 
no dobiti zanesljive rezultate. Do- 
sedanji poizkusi s pašo so že do 
sedaj dokazali, da je pravilno za- 
stavljeno, Izdelani so bili tudi na- 
črti za drobno odvodno mrežo za 
površino 575 ha. Prav tako so iz- 
delani razni investieiiski programi 
in načrti. Tudi pedološke analize so 
bile izvršene nn površini 2160 hn. 
(Nadaljevanje v prihodnji številki.) 

Vsebino 
Poročilo Sveta za kmelijslvo in gozdarstvo 

za leto ms 
Popravek sklopa 9. seje Mestnega sveta. 
Razpis mesta pisarniške uslužbenke v in- 

špektoratu za delo 
Zaključni računi gospodarskih organizacij 
za leto 1957» 



STRAN 116 UIIASNIB 

Zaključni račun gostilne »PRI GROSUPELJCANU«, Grosuplje 
Podjetje Je samostolnoa gostlftfe ort 1. Inllla les« Promet v letu 1957 Je znoSal 

14,012.434 din. Povprečno Je bilo zaposlenih sedem oseb. 
AKTIVA BILANCA na dan 1L decembra Ш1) PASIVA 

Zap. 
St. Naziv postavke 

A. Osnovna 
(n irJočena Biert«tva 

l. Osnovna sredstva 
t. Investlclle v teku 
t. Izločena sredstva tn dru- 

ga Investicijska sredet-a 

s. Otrntna sredstva 
L Skupna obratna gredstva 

O. Sredstva v obračuna 
tn <L.-uga aktiva 

I. Kupci m druge terjatve 
(. Druga aktiva 

Skupaj: 

Znesek 
v 000 din 

1.088 

236 

1.021 

1M 

1.641 

Zap. 
St. Naziv postavke 

A. Viri osnovnlb 
In Izločenih sredstev 

1. Sklad osnovnih sredstev 
I. Investicijsko posojilo za 

osnovna sredstva 
S. Razni skladi 
i. Dolgoročno posojilo za 

financiranje Investicij 
I. DrugI viri financiranja 

investicij 
B. Vtrl obratnih sredstev 

8. Banka - kredit za obe it- 
na sredstva 

f. Sklad obratnih sredstev 
S. Investicijsko posojilo za 

obratna sredstva 
I. Pasivne časovne razme- 

jitve 
Ot Viri ireduev v obračunu 

In druga pasiva 
tt. Dobavitelji In druge 

obveznosti 
11. Druga pasiva Skupaj: 

Znesek 
v 000 din 

622 
323 

300 
277 
Ml 

1.052 
3.641 

Računovodja: 
Vladimir Rozman 

Predsednik UO: 
Marija .Sile 

Direktor: 
Lasan Ivan 

Zaključni račun REKLAMNO GRAFIČNEGA ATELJEJA, Ljubljana. 
BorStnlkov trg Z 

Podjetje je realizacijo planiralo v višini 10,000,000 din, dosežena realizacija pa ]» 
inaftala 15.159.000 din, tako da je bil plan presežen z 51%. Povprečno zaposlenih Je bilo 8 oseb. 

AKTIVA BILANCA na dan SI. decembra 1957 PASIVA 

Zap. 
It. Naziv postavke 

A. Osnovna 
In Izležena eredstva 

1. Osnovna sredstva 
2 Investicije v teku 
1. Izločena sredstva In dru- 

ga Investicijska sredstva 

B Ob-atna sredstva 
L Skupna obratne sredstva 

C. Sredstvu v obračuna 
In druga aktiva 

i. Kupci In druge terjatve 
8. Druga aktiva 

Skupaj: 

Znesek 
v 000 din 

276 

6» 

528 

3.328 
173 

4.372 

Zap. 
St Naziv postavke 

A. Viri osnovnlb 
In Izločenih sredstev 

l. Sklad osnovnih sredstev 
1 Investicijsko posojilo za 

osnovna sredstva 
i. Razni skladi 
L Dolgoročno posojilo za 

financiran je Investicij 
8. DrugI viri financiranja 

Investicij 
B. Vlrl obratnih sredstev 

8. Banka - kredit za obrat- 
na sredstva 

T. Sklad obratnih sredstev 
8. Investicijsko posojilo za 

obratna sredstva 
I, Pasivne časovne razme- 

jitve 
C. Vlrl sredstev v obračunu 

In druga pasiva 
10. Dobavitelji In druge 

obveznosti 
11 Druga pasiva Skupaj i 

Znesek 
v 000 din' 

276 

761 

190 
121 

2.605 
369 

4.372 

Računovodja; 
Rupnlk Tonka 

Predsednik UO: 
Sirec Vinko 

Direktor: 
8tcrmezsky Jule 

Zaključni račun KMETIJSKE ZADRUGE, Preserjc 
V poslovnem letu 1937 Je zadruga dosegla 77,491.335 din prometa In Je plan renll- 
zaclje znatno presegla. V svojem sestavu Je Imela 4 obrtne delavnice, trgovino z 
meftanlrn blagom, strojni odsek ter odkup lesa, kož In poljskih pridelkov. Poleg 
tega je gradila zadruga nove gozdne komunikacije ter skrbela za vzdrževanje obsto- 1 ■, . Mpin poti ■ ovnrečm Je bilo zaposlenih 20 delavcev, 3 vajenci Iti 4 usluž- 
benci. Nastale probleme v zvezi s poslovanjem zadruge Je reSeval upravni odbor 
na svojih rednih zasedanjih. Vse obveze do družbene skupnosti so v celoti poravnane. 

PASIVA AKTIVA BILANCA na dan 31. decembra 1957 

Za,' 
St. Naziv postavke 

A. Osnovna m 
in Izlufenu sirdstve 

l. Osnovna sredstva 
2 Investicije v teku 
J. Izločena sredstva in dru- 

ga investicijska sredstva 

t>. i.bratua sredstva 
4. Skupna obratna sredstva 

C sredstva v obračunu 
In d uga aktiva 

5. Kupci In druge terjatve 
8. Druga aktiva 

Skupaj: 

Znesek 
v 000 din 

5.635 
9.429 
6.285 

6.227 
1.907 

35.638 

Zap. 
St. Naziv postavke 

A. \ Ir osnovnih 
tn Izločenih sredstev 

l. Sklad osnovnih sredstev 
I Investicijsko posolllo za 

osnovna sredstva 
8. Razni skladi 
4. Dolgoročno posojilo za 

financiranje Investicij 
8. Drugi viri financiranja 

Investicij 
B. Vlrl obratnih sredstev 

8. Напка - kredit za obrat- 
na sredstva 

I. Sklad obratnih sredstev 
8. Investlclisko posojilo za 

obratna sredstva • 
8. Pasivne časovne razme- 

jitve 
C. Vlrl tredstev v obračung 

In drupa pasiva 
10. Dobavitelji In druge 

obveznosti 
11. Druga pasiva 

Skupaj; 

Znesek 
v 000 din 

863 
6.615 

4.506 

2.300 
3.746 

9.292 
2.041 

35.658 

Računovodja: 
Prek Ivanka 

Predsednik UOi 
Jože Debevc 

Direktor: 
Umek Anton 

Zaključni račun trgovskega podjetja »PRESKRBA«, Litija 
Blagovni plan je bil realiziran v vlSini 190,798.808 din In je bil po postavljenem planu 

prekoračen za 22,768.000 din. Podjetje Je poslovalo z 9 poslovnimi enotami. 
AKTIVA BILANCA na dan 31. decembra 1857 PASIVA 

Zap. 
St Naziv postavke 

A. Osnovna 
In Izločena sredstva 

t. Osnovna siedstva 
8. Investicije v teku 
I, Izločena sredstva In dru- 

ga Investicijska sredstva 

B. Obratna sredstva 
L Skupna obratna sredstva 

O. Sredstva v obračunu 
In druga aktiva 

Џ. Kupci In druge terjatve 
I. Druga aktiva 

Skupaj: 

Znesek 
v 000 din 

4.302 

2.540 

23.730 

1.099 
204 

32.541 

Zap. 
St. Naziv postavke 

A. Vlrl osnovnlb 
In Izločenih sredstev 

1. Sklad osnovnih sredstev 
2. Invesilcljsko posojilo ta 

osnovna sredstva 
S. Razni skladi 
I. Dolgoročno posojilo u 

* financiranje investicij 
8. Drugi vlrl financiranja 

Investicij 
B. Vlrl obratnih sredstev 

8. Banka - kredit za obrat- 
na sredstva 

T. Sklad obratnih sredstev 
8. Investicijsko posojilo za 

obratna sredstva 0. Pasivne Časovne razme- 
jitve 

C. Vlrl sredstev v obraeann 
In druga pasiva 

10. Dobavitelji tn drug« 
obveznosti 

II Druga oaslva 
Skupaj: 

Znesel 
v 000 сШ 

1.180 

81.66» 

M 

1.951 
12.841 

Računovodja: 
Marija ličar 

Predsednik UOi 
Jože Flajs 

Direktor! 
Anton Rapl 

Zaključni račun obrtnega podjetja »ELEKTROMONTER«, Ljubljana 
Stari trg 19 

Podjetje Je hilfi ustanovi leno leta 1955. Povprečno zaposluje 9 delavcev In uslu*^ 
bencev ter 8 vajence. V letu 1957 je znaftal skupni promet 21.293.910 din. Bruto dolK^® 

AKTIVA 
Je znaSal 3,189.044 din, vse obveznosti so v redu poravnane. 

BILANCA na dan 11. decembra 18S7 PASIVA 

Naziv postavke 

A. Osnovna 
In Izločena sredstva 

L Osnovno sredstva 
1 Investicije v teku 
t. Izločena sredstva In dru- 

ga Investicijska sredstva 

B. Obratna sredstva 
I. Skupne obratna siedstva 

• Sredstva v obračunu 
In {liuga aktiva 

|. Kupci In druge terjatve 
, Druga aktiva 

Skupaj: 

Znesek 
v 000 din 

87» 

3.175 

2.075 
1 

6.031 

znp. 
st. Naziv postavke 

A. Vlrl osnovnih 
In Izločenih sredstev 

1. Sklad osnovnih sredstev 
2. Investicijsko posojilo ta 

osnovna sredstva 
1. Razni skladi 
4. Dolgoročno posojilo za 

financiranje Investicij 
». DrugI vlrl Clnanclranja Investicij 
B. Vlrl obratnih sredstev 

8. Banka - kredit za obrat- 
na sredstva 

I. Sklad obratnih sredstev 
8. Investicijsko posojilo za 

obratna sredstva 
8. Paslvne časovne razme- 

jitve 
C. Vlrl sredstev v obračunu 

In druga pasiva 
10. Dobavitelji In druge 

obveznosti 
II Druga pasiva 

Skupaj: 

Znesek 
V 000 din 

>79 

658 
- 

1.000 
1.188 

1.828 
8.831 

Računovodja; 
Mencin Ana 

Predsednik UO' 
ZuvaSnlk Marjan 

Direktor! 
Vovk MIlan 

Zaključni račun »KLJUČAVNIČARSKE DELAVNICE«, Ljubljana 
Gregorčičeva 3 

Podjetje »Ključavničarska delavnica« Ljubljana, Gregorčičeva 3, Je bilo ustanovljeno 
z oniocno hi m n Ljubljana-Vič pod St. 2223 z dne 23. maja 1949. V poslovnem letu 
1957 Je podjetje zaposlovalo povprečno 7 delavcev. 3 vajence, upravnika In računo- 
vodjo. Dosežena realizacija v letu mrt z 10,200.000 din je presegla postavljeni plan 
6,800.000 za 3,400.000 din ali 50 %. PavSalne obveznosti do družbene skupnosti so bil* 

vedno pravočasno poravnane. 
AKTIVA BILANCA na dan 31. decembra 1957 PASIVA 

Zap. 
St. Naziv postavke 

A. Osnovna 
tn Izločena eredstva 

1. Osnovna sredstva 
1. Investicije v teku 
1. Izločena siedstva In dru- 

ga Invpstlrliska sredstva 

B. Obratna sredstva 
I. Skupna obratna sredstva 

C. Sredstva v obračunu 
In druga aktiva 

8. Kupci in druge terjatve 
8. Druga aktiva 

Skupaj: 

Znesek 
v 000 din 

2.551 
492 
236 

2.451 

804 

6.594 

Zap. 
5t. Naziv postavke 

A. Vlrl osnovnlb 
In Izločenih sredstev 

1. Sklad osnovnih sredstev 
2. Inveslicl'sko posojilo za 

osnovrui sredstva 
3. llaznl skladi 
4. Dolgoročno posojilo za 

financiranje Investicij 
8. Drugi vlrl financiianja 

Investicij 
B. Vlrl obratnih sredstev 

6. Banka - kredit za obrat- na sredstva 
j. sklad obratnih sredstev 
8. investicijsko posojilo za 

obratna sredstva 
8. Pasivne časovne razme- 

jitve 
C. Vtrl sredstev v obračunu 

In diuga pasiva 
10. Dobavitelji In druge 

obvemostl 
II Drugo pasiva Skupaj I 

Znesek 
v 000 din 

1.184 
1.197 , 

»K 

491 

800 
411 

1.1« 
258 

8.864 

jM 

Bačunovodja: 
Splndler Ivank 

Predsednik UOi 
Stmti^ Albin 

Direktor: 
Lenardlč. Mlr< 


